
Puslapio Nr.: 1

2025m. III-jo ketvirčio pakeitimai programose
Atsargų ataskaitos

1 Pakoreguotas SAF-T rinkmenos formavimas. Įvertintas centų apvalinimas, įvedamas per suvestinius kasos 
pajamų ir suvestinius kasos išlaidų orderius.

)

2 Dokumentai -> Pirkimo dokumentai / Pardavimo dokumentai. Filtro formoje suprogramuota galimybė nurodyti, 
kad atsakingą asmenį imti "Iš dokumento antraštės". Tokiu atveju nenagrinėjami dokumento eilutėse nurodyti 
atsakingi asmenys. Aktualu, kai automatiškai formuojama centų apvalinimo eilutė, nes joje nėra atsakingo 
asmens.

)

3 Dokumentai -> Pardavimo dokumentai be savikainos / Pardavimo dokumentai su savikaina. Suprogramuota 
galimybė suformuoti dokumentų sąrašą be grąžinimo dokumentų.

)

Atlyginimai
1 Pakoreguota mokesčių skaičiavimo kontrolė. Jeigu dar neuždarytas praėjęs mėnuo ir bandoma darbuotojui, 

kolektyvui  arba padaliniui skaičiuoti mokesčius naujame mėnesyje, tai programa tikrina, ar pasirinktam 
darbuotojui, kolektyvui, padaliniui buvo paskaičiuoti mokesčiai už praėjusį mėnesį. Jeigu mokesčiai 
nepaskaičiuoti, programa liepia perskaičiuoti mokesčius pasirinktam vienetui, visai įmonei perskaičiuoti mokesčių 
nereikia.

)

2 PAKOREGUOTA DARBO SU GRUODŽIO MĖNESIU KONTROLĖ. Programa seka vartotojo veiksmus ir 
detaliai informuoja, ką neteisingai bando daryti vartotojas. Vartotojas informuojamas, kokius veiksmus ir kokiu 
eiliškumu reikia atlikti (priskaitymas - tarpinis skaičiavimas, priskaitymas - galinis skaičiavimas ir t.t.). Kontrolė 
veikia visuose priskaitymo dokumentų formavimuose ir mokesčių skaičiavimo šakoje.
Vartotojas privalo pirmiausia padaryti priskaitymus, išmokamus per gruodžio mėnesį, po to atlikti tarpinius 
mokesčių skaičiavimus. Tada vartotojas gali formuoti priskaitymus, išmokamus per sausio mėnesį ir atlikti galinį 
mokesčių skaičiavimą. Jeigu reikia koreguoti per gruodį išmokamas sumas, tai pirmiausia reikia išmesti 
priskaitymus, išmokamus per sausio mėnesį ir atlikti galinį mokesčių skaičiavimą. Tik po šių veiksmų bus galima 
koreguoti per gruodį išmokamas sumas.

)

3 Gruodžio mėnesio atlyginimo priskaitymų įvedime visų dokumentų eilutėse įdėtas naujas laukas "Išmokama per: 
Gruodį, Sausį". Pagal tai mokesčių skaičiavimui automatiškai formuojamas požymis - ar GPM-ą skaičiuoti nuo 
pirmo euro, ar taikyti NPD formulę.
Vartotojas gali taip pat naudoti ir seną variantą, kai GPM procento lauke pats nurodo, kaip skaičiuoti GPM-ą.
Pasirinkimas "Išmokama per: Gruodį, Sausį" įdėtas ir Serviso šakoje esančiose Papildomose funkcijose.

)

4 Visų gruodžio mėnesio atlyginimo priskaitymo dokumentų eilučių sąrašuose pirmajame stulpelyje rodoma, ar 
priskaitymas išmokamas per gruodžio mėnesį ("G"), ar per sausio ("S").

)

5 Pakoreguota klaidų pranešimų sistema. Jeigu vedant gruodžio mėnesio priskaitymus arba skaičiuojant mokesčius, 
vartotojas bando atlikti neteisingą veiksmą, programa detaliai paaiškina vartotojo klaidą ir pateikia galimus 
vartotojo veiksmus.

)

6 Automatinis neigiamos priemokos formavimas avansui. Minusiniame formavime neleidžiama formuoti neigiamos 
priemokos su tuo pačiu procentu, su kuriuo buvo suformuota teigiama priemoka. 

)

7 Pakoreguotas gruodžio mėnesio kalendoriaus įrašo redagavimas. Jeigu gruodžio mėnesyje yra bent vienas 
priskaitymas, varnelės "Metinė deklaracija 12.01 - 11.30"  koreguoti negalima. Varnelę galima uždėti/nuimti tik 
išmetus visus priskaitymus ir perskaičiavus mokesčius.

)

8 Kai įmonė metinę GPM deklaraciją GPM312 formuoja nuo praeitų metų gruodžio iki einamųjų metų lapkričio, 
tai darbuotojams, kurie priimti deklaruojamuose metuose ir gruodžio mėnesio atlyginimas išmokamas per gruodį, 
taikoma NPD formulė. Kitiems darbuotojams per gruodžio mėnesį išmokamam atlyginimui GPM skaičiuojamas 
nuo pirmo euro, t.y. netaikomas 13-tas NPD.

)

9 Darbuotojų uždarbis -> Priskaitymų - išskaitymų žiniaraštis. Žiniaraštį eksportuojant į Excelį, papildomo pensijų 
draudimo procentas pakeistas į papildomo pensijų draudimo sumą.

)
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Puslapio Nr.: 2

2025m. III-jo ketvirčio pakeitimai programose
Balansas

1 Darant galutinį sąskaitų uždarymą, patikrinama, ar iki uždaromojo laikotarpio pabaigos paskaičiuota Ilgalaikio 
turto amortizacija, nurašytos būsimosios sąnaudos Atsargų modulyje ir atliktas išlaidų sąskaitų uždarymas 
Balanso modulyje. Jeigu šie veiksmai dar neatlikti, vartotojas apie tai informuojamas.

)

2 Formuojant Balansą, patikrinama, ar iki pasirinkto laikotarpio pabaigos paskaičiuota Ilgalaikio turto amortizacija 
ir nurašytos būsimosios sąnaudos Atsargų modulyje. Jeigu šie veiksmai dar neatlikti, vartotojas apie tai 
informuojamas, nes Balansas gali būti neteisingas.

)

3 Formuojant Pelno (nuostolių) ataskaitą, patikrinama, ar iki pasirinkto laikotarpio pabaigos paskaičiuota Ilgalaikio 
turto amortizacija ir nurašytos būsimosios sąnaudos Atsargų modulyje. Jeigu šie veiksmai dar neatlikti, vartotojas 
apie tai informuojamas, nes Pelno (nuostolių) ataskaita gali būti neteisinga.

)

Filialinis ryšys
1 Suprogramuotas Pardavimo dokumentų importas iš internetinės sąskaitų faktūrų išrašymo sistemos 

INVOICE.LT .
)

Gamybos atsargos
1 Suprogramuota galimybė grupuoti materialines vertybes ne tik pagal lauką "Grupė", bet ir pagal lauką "Grupė II". 

"Grupė II" įdėta į ataskaitų "Nupirkta", "Parduota", "Pagaminta", "Nurašyta", "Perduota į gamybą",  "Materialinių 
vertybių likučių žiniaraštis", "Atsakingo ataskaita", "Detali atsakingo ataskaita" filtrus.

)

2 Suprogramuota galimybė dokumentams "Pagamintos produkcijos pajamavimas", "Nurašymas", "Perdavimas į 
gamybą" prisegti nuorodas į dokumentų kopijų failus.

)

Ilgalaikis turtas
1 Dokumentai -> Pažyma. Didinant ilgalaikio turto vertę ir/arba likutinę vertę ir nenurodžius, kad reikia skaičiuoti 

amortizaciją arba palikus programos pasiūlytą vieną amortizacijos mėnesį, vartotojas informuojamas apie tokią 
situaciją.

)

2 Ataskaitos -> Inventorizacijos aprašas -> Su antraštėmis. Formuojant aprašą išsaugojama ir kitame apraše 
pasiūloma aprašo data, komisijos sudarymo  pagrindas, aprašą tvirtinančio asmens pareigos, vardas ir pavardė.

)

Personalas
1 Į vieną atostogų įsakymą spausdinamos kelios tam pačiam įsakymui suvestos eilutės su skirtingomis 

datomis. Tai leidžia viename Atostogų įsakyme įvesti iki 8 darbuotojo atostogų laikotarpių. Šiam atvejui 
reikia susimaketuoti atskirą Atostogų įsakymo variantą. Jame atostogų pradžiai, pabaigai ir atostogų 
dienoms turi būti naudojami kintamieji [atpryyyy.mm.ddx],  [atpbyyyy.mm.ddx] ir [atddskx], kur x -
laikotarpio numeris nuo 1 iki 8.

)

2 Suprogramuota nauja galimybė - atostogų informacijos importas iš Personalo valdymo sistemos Bond HR.
Servisas -> Atostogų importas iš Bond HR

)

Žinynai
1 Materialinės vertybės antros grupės laukas įdėtas į materialinių vertybių redagavimo, spausdinimo, PVM keitimo 

ir kainų keitimo langus ir į spausdinimo filtrus.
)

2 Kainų keitimo lange įdėta nauja varnelė "Kainos apvalinimas".)
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